TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ
CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 11
----------------------------
Số:        CV/TCKT
“V/v: Giải trình biến động lợi nhuận
hợp nhất quý II/2014”

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------------
Hà Nội, ngày     tháng 8 năm 2014

Kính gửi: 	- Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước
	- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Căn cứ:
- Luật chứng khoán năm 2006 và Luật sửa đổi một số điều của Luật chứng khoán;
- Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 04 năm 2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;
- Quyết định số 250/QĐ-SGDHN ngày 06 tháng 06 năm 2013 về việc ban hành quy chế công bố thông tin trên Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.
Thực hiện công bố thông tin định kỳ của tổ chức niêm yết tại Sở giao dịch chứng Hà Nội, Công ty cổ phần Sông Đà 11 (mã chứng khoán SJE) giải trình chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế hợp nhất quý II/2014 tăng so với quý II/2013 như sau:
	Chỉ tiêu
	Quý II/2014
	Quý II/2013
	Tỷ lệ thay đổi

	Lợi nhuận sau thuế hợp nhất
	15.190.047.797 đồng
	11.095.930.780 đồng
	36,9%

Lợi nhuận sau thuế hợp nhất quý II/2014 tăng 36,9% so với quý II/2013 là do các nguyên nhân chủ yếu sau đây:
1. Sau sáp nhập doanh nghiệp, Công ty đã thực hiện rà soát, kiện toàn lại toàn bộ bộ máy tổ chức quản lý của Công ty mẹ và các công ty con, sắp xếp theo hướng giảm thiểu các cấp quản lý trung gian, dẫn tới bộ máy quản lý tinh gọn hơn, năng suất lao động cao hơn, dẫn tới hiệu quả sản xuất kinh doanh đã có những kết quả thuận lợi.
2. Công ty tập trung chỉ đạo quyết liệt tiến độ thi công các công trình, đẩy mạnh công tác nghiệm thu lên phiếu giá và thanh toán, dẫn tới doanh thu bán hàng hợp nhất quý II/2014 tăng 94,84% so với doanh thu quý II/2013
Tổng hòa những yếu tố thuận lợi nêu trên đã làm lợi nhuận sau thuế hợp nhất quý II/2014 tăng  36,9% so với quý II/2013.
Công ty cổ phần Sông Đà 11 xin trân trọng giải trình.
Trân trọng!
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu TCKT, TCHC.